
1145-DRPP-2023.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las once horas con cuarenta y uno minutos del veinte de septiembre de dos 

mil veintitres. 

 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de San José por el 

Partido Comunal Unido. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del “Reglamento para la 

Conformación  y  Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

cantonales, la documentación presentada por la agrupación política y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido Comunal Unido convocó y 

celebró todas las asambleas cantonales, de la provincia de San José, las cuales se 

realizaron de manera presencial y cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron 

integradas                               de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSE 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

106590440  LUIS FERNANDO MADRIGAL CARVAJAL  PRESIDENTE PROPIETARIO  

700950285  CRISTINA GOMEZ SANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

115370627 KEYLI PAMELA PATIÑO PEREZ    TESORERO PROPIETARIO  

103230932  JORGE ARTURO MORALES MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE  

106030697  AIDA VIANNEY SANTAMARIA CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE  

105940141  MERCEDES LEIVA GONZALEZ    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

108600793  MARIA MONTSERRAT CASCANTE MENA  FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

700950285  CRISTINA GOMEZ SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

103230932  JORGE ARTURO MORALES MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115370627  KEYLI PAMELA PATIÑO PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

106740993  CARLOS ALBERTO GRANADOS GRANADOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  



105940141  MERCEDES LEIVA GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

112930874  VIOLETA MARIA NUÑEZ BRENES    PRESIDENTE PROPIETARIO  

114350942  ADELINA MARIA LEON PANAMEÑO   SECRETARIO PROPIETARIO 

107550724 MANUEL ANTONIO RAMÍREZ FERNÁNDEZ TESORERO PROPIETARIO 

112760513  ILIANA MERCEDES AZOFEIFA FERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

114760906 ESTEBAN ANTONIO NAVARRO ABARCA  SECRETARIO SUPLENTE  

111870254  JENCY VANESSA AGUILAR UMAÑA   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

105980525 RODOLFO JOSÉ VARGAS CAMPOS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

114350942  ADELINA MARIA LEON PANAMEÑO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 107550724 MANUEL ANTONIO RAMÍREZ FERNÁNDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

111870254  JENCY VANESSA AGUILAR UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

114760906 ESTEBAN ANTONIO NAVARRO ABARCA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112930874  VIOLETA MARIA NUÑEZ BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON DESAMPARADOS  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

800590931  MARTA ADILIA GUTIÉRREZ MORALES   PRESIDENTE PROPIETARIO  

106130905  MARCO ANTONIO FUENTES BARBOZA   SECRETARIO PROPIETARIO  

103971128  JORGE ALBERTO UREÑA BADILLA   TESORERO PROPIETARIO  

109210226  RONALD JOVEL ABARCA FALLAS   PRESIDENTE SUPLENTE  

301860271  GERARDO SANCHEZ BALLESTERO   SECRETARIO SUPLENTE  

108550424  LIZBETH ROMÁN NÚÑEZ     TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

107550585  WENDY SOLANO SOSA     FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

106050741  JORGE ROBERTO VARGAS CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105540336  VERA EMILIA CASCANTE CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

103040709  JORGE VARGAS HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104500345  SANDRA MARÍA CHACÓN MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

800560172  MARVIN ANTONIO CASTRO ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



 

 

CANTON PURISCAL  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

107160706 JOSE DANILO SALAS RODRÍGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

107200054 ANA ISABEL QUIRÓS CORRALES   SECRETARIO PROPIETARIO  

106420834 ROGER MORA MORA    TESORERO PROPIETARIO  

601970980 ALICIA CERDAS ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE  

111610577 RANDALL EDUARDO BARBOZA MORA  SECRETARIO SUPLENTE  

107490203 RONALD GERARDO GUZMAN QUESADA  TESORERO SUPLENTE  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

601970980 ALICIA CERDAS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107200054 ANA ISABEL QUIRÓS CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107160706 JOSE DANILO SALAS RODRÍGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

111610577 RANDALL EDUARDO BARBOZA MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

106420834 ROGER MORA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: mediante auto N° 1134-DRPP-2023 de las trece horas con ocho minutos 

del dieciocho de setiembre de dos mil veintitrés, se le indicó a la agrupación política que el 

puesto de fiscal propietario se encuentra vacante, para subsanar deberá presentar la carta 

de aceptación del cargo nombrado en ausencia. 

 

CANTON TARRAZU  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

305080314  FABIAN DARIO NAVARRO QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

304980073  LADY VERÓNICA NAVARRO QUESADA  SECRETARIO PROPIETARIO 

305280010  CRISTEL SELENA NAVARRO QUESADA   TESORERO PROPIETARIO  

303210189  GUISELLE QUESADA BLANCO    PRESIDENTE SUPLENTE  

103610554  AUDELI QUESADA BLANCO    SECRETARIO SUPLENTE  

305120992  ALEX JESUS MORA CHINCHILLA    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

8011108110 MARTA EMPERATRIZ ARAUZ URBINA   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

305120992  ALEX JESUS MORA CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

305080314  FABIAN DARIO NAVARRO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

303210189  GUISELLE QUESADA BLANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

304980073  LADY VERÓNICA NAVARRO QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 



Inconsistencia: según auto n° 1138-DRPP-2023 de las nueve horas con tres minutos del 

diecinueve de setiembre de dos mil veintitrés, se le indicó al partido político que se encuentra 

vacante un cargo de delegado territorial propietario.  

CANTON ASERRI 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108060494  MARIA MAYELA MONTOYA PICADO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

115810297  DANIEL ESTEBAN PORRAS PICADO   SECRETARIO PROPIETARIO  

116230270  STEVEN JOSUE GRANADOS MONTOYA   TESORERO PROPIETARIO  

115810296  ANDRES STEVEN PORRAS PICADO   PRESIDENTE SUPLENTE  

116470546  MAUREEN MONSERRAT LEAL MORA   SECRETARIO SUPLENTE  

112890182  DAHIANNA PAOLA PICADO SOLIS   TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

110680390  ANDREA MORA GAMBOA     FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

116230270  STEVEN JOSUE GRANADOS MONTOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108060494  MARIA MAYELA MONTOYA PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115810297  DANIEL ESTEBAN PORRAS PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

112890182  DAHIANNA PAOLA PICADO SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115810296  ANDRES STEVEN PORRAS PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MORA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108470273  MARTA AGUILAR BERMUDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

111080653  XENIA RAMIREZ MONGE     SECRETARIO PROPIETARIO  

601490224  JOSE MIGUEL BORRAS VARGAS    TESORERO PROPIETARIO  

118220577  LAURA MELISSA CHINCHILLA AGUILAR   PRESIDENTE SUPLENTE  

108060274  JUAN CARLOS AGUILAR BERMUDEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

118680340  MARIO GABRIEL CORDERO AGUILAR   TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

105780023  ALVARO AGUILAR BERMUDEZ    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

118220577  LAURA MELISSA CHINCHILLA AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO  

601490224  JOSE MIGUEL BORRAS VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111080653  XENIA RAMIREZ MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO 

118680340  MARIO GABRIEL CORDERO AGUILAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108470273  MARTA AGUILAR BERMUDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  



CANTON GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

700740405  LUIS RICARDO CALDERON CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  

113200934  KATHERINE TATIANA RODRIGUEZ VEGA  SECRETARIO PROPIETARIO  

203090383  MARIA DE LOS ANGELES ULATE MENDEZ  TESORERO PROPIETARIO  

105430507  MARCIAL EDUARDO FALLAS DELGADO   PRESIDENTE SUPLENTE  

700670583  LUZ NORA CALDERON CAMPOS    SECRETARIO SUPLENTE  

204170387  MARNIE DEL CARMEN ULATE MENDEZ   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

105860066  GERARDO BARQUERO SALAS    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

107030862  ALEXANDER CESPEDES ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113200934  KATHERINE TATIANA RODRIGUEZ VEGA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

105860066  GERARDO BARQUERO SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

110520333  VIVIANA MONTERO MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

700740405  LUIS RICARDO CALDERON CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON SANTA ANA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

112660526  TATIANA SOLIS ALVAREZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  

111950789  STEVEN GILBERTO ACUÑA AGUILAR   TESORERO PROPIETARIO  

111870480  CAROL SOLIS FERNANDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

118830320  DANIELA DE LOS ANGELES LOPEZ SOLIS  SECRETARIO SUPLENTE  

112560369  MICHAEL JOSUE SALAS PEREZ    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto 

603600853  HEILYN PATRICIA FONSECA ALVARADO  FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

111870480  CAROL SOLIS FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

118830320  DANIELA DE LOS ANGELES LOPEZ SOLIS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

112560369  MICHAEL JOSUE SALAS PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

111950789  STEVEN GILBERTO ACUÑA AGUILAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

112660526  TATIANA SOLIS ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

Inconsistencia: mediante auto n° 1135-DRPP-2023 de las trece horas con treinta y tres 

minutos del dieciocho de setiembre de dos mil veintitrés, se le solicitó al partido político que 

presente la carta de aceptación del nombramiento en ausencia del señor Víctor Manuel 

Guerrero Matamoros, cédula de identidad n° 103260994, al cargo de secretario propietario.  



CANTON ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

110530662  ALLAN FERNANDO SOLANO ROMERO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

114240700  KAROL TATIANA MATARRITA FALLAS   SECRETARIO PROPIETARIO  

115400145  HURREM AGUERO ROJAS    TESORERO PROPIETARIO  

112860489  KAREN EMILIA RAMIREZ FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE  

115240116  MARY CRUZ RAMIREZ FALLAS    SECRETARIO SUPLENTE  

   

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto 

301670830 OLGA MARÍA PÉREZ AGUILAR   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

110530662  ALLAN FERNANDO SOLANO ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107600830  DOUGLAS VALVERDE SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115400145  HURREM AGUERO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

Inconsistencia: se encuentran vacantes los cargos de tesorero suplente y dos delegados 

territoriales, puestos que deberán ser subsanados según lo señalado en auto n° 1133-DRPP-

2023 de las trece horas con tres minutos del dieciocho de setiembre de dos mil veintitrés. 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

111940143  GRETEL MARIA ZUÑIGA JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

106890952  FEDERICO VARGAS BRENES    SECRETARIO PROPIETARIO  

105210438  FLORIBETH JIMENEZ ZUÑIGA    TESORERO PROPIETARIO  

113760532  JOSE PABLO SOTO JIMENEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

106590768  ANA LORENA JIMENEZ ZUÑIGA    SECRETARIO SUPLENTE  

115770769  MARIO ALEXANDER JIMENEZ BARBOZA  TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

104930759  ANA VIRGINIA GRANADOS MENDEZ   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

106590768  ANA LORENA JIMENEZ ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

106890952  FEDERICO VARGAS BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105210438  FLORIBETH JIMENEZ ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111940143  GRETEL MARIA ZUÑIGA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

116060433  GUILLERMO MAURICIO HERRERA JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



CANTON ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

104570065  HUGO ROJAS MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO  

105600528  LILLIANA ABARCA ARIAS     SECRETARIO PROPIETARIO  

105300469  ROGER MORA QUESADA     TESORERO PROPIETARIO  

112130688  GRACE ILEANA MORA SOLANO    PRESIDENTE SUPLENTE 

110630207 MARÍA ELIZABETH MÉNDEZ PADILLA  SECRETARIO SUPLENTE  

108970613  JOSE LUIS CRUZ CHINCHILLA    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

303730587  DANNY CHAVES HERNÁNDEZ    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

104570065  HUGO ROJAS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

110630207 MARÍA ELIZABETH MÉNDEZ PADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

108970613  JOSE LUIS CRUZ CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105600528  LILLIANA ABARCA ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

105300469  ROGER MORA QUESADA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON TIBAS 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

115730404  JURDIN GERMAY ENRIQUEZ SALAZAR   PRESIDENTE PROPIETARIO  

502900867  REBECA CASTRO SEGURA    SECRETARIO PROPIETARIO  

800650014  ROSA PIEDAD VILLACIS VILLACIS   TESORERO PROPIETARIO  

900710169  DAMIAN ANSELMO SANCHEZ VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  

116310921 FRANCISCO JAVIER MASIS CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE  

114460232  LAURA VINDAS MEZA     TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

302380233  MARIA ELENA CERDAS RUIZ    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

115730404  JURDIN GERMAY ENRIQUEZ SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

502900867  REBECA CASTRO SEGURA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

800650014  ROSA PIEDAD VILLACIS VILLACIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108760487  YERLY FONSECA SANDOVAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107200896  MANUEL RENE BARBOZA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 



MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

801070886  WILLIAM ANTONIO LEWIS CASTILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

108410675  MIGUEL ALBERTO MARTINEZ CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO  

701610663  KARLA VANESSA MONGE VARGAS   TESORERO PROPIETARIO  

113560461  MARIANO JOSE OREAMUNO VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  

112280068  MIRNA ARRIETA PEREZ     SECRETARIO SUPLENTE  

108640010  OLGA ELIETTE CARVAJAL CASTILLO   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

801020246  ANA PATRICIA PERALTA LEWIS    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre       Puesto  

801070886  WILLIAM ANTONIO LEWIS CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

112280068  MIRNA ARRIETA PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

113560461  MARIANO JOSE OREAMUNO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

701610663  KARLA VANESSA MONGE VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

106320837  BANNY NG HIDALGO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

111130504  MARILEN DE LOS ANGELES ESQUIVEL BERMUDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

112630322  JENNIFER QUESADA PORTILLA    SECRETARIO PROPIETARIO  

601810781  EDGAR GUTIERREZ CHINCHILLA   TESORERO PROPIETARIO  

112580245  GABRIEL DE JESUS MARTINEZ DIAZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

801370372  MILTON JAVIER MIRANDA LOPEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

115450722  ANDREA LILLIANA CHAVES ZUÑIGA   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

502020133  VICTORIA VASQUEZ CUBERO    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

111130504  MARILEN DE LOS ANGELES ESQUIVEL BERMUDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112580245  GABRIEL DE JESUS MARTINEZ DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

112630322  JENNIFER QUESADA PORTILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

601810781  EDGAR GUTIERREZ CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115450722  ANDREA LILLIANA CHAVES ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 



CANTON TURRUBARES 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

109450478  ROGER DE JESUS HERNANDEZ AGUILAR  PRESIDENTE PROPIETARIO  

118590506  KEYLOR ANDRE HERNANDEZ MADRIGAL  SECRETARIO PROPIETARIO  

116070594  LISSETTE GOMEZ RODRIGUEZ    TESORERO PROPIETARIO  

108630001  CARMEN LUCIA MADRIGAL GUADAMUZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

115200900  BERNARDI DE LOS ANGELES HERNANDEZ AGUILAR  SECRETARIO SUPLENTE 

114200625  LEONEL JOSE HERNANDEZ AGUILAR   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

109840307  VICTOR RODRIGUEZ RAMIREZ    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

115200900  BERNARDI DE LOS ANGELES HERNANDEZ AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO  

108630001  CARMEN LUCIA MADRIGAL GUADAMUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

118590506 KEYLOR ANDRE HERNANDEZ MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  

116070594  LISSETTE GOMEZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

109450478  ROGER DE JESUS HERNANDEZ AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON DOTA  

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula Nombre      Puesto  

104900713 MAYELA CORDERO GRANADOS              SECRETARIO PROPIETARIO 

304190841 CARLOS GABRIEL QUIROS HIDALGO       TESORERO PROPIETARIO 

304320567 FABIOLA FERNANDEZ CORDERO            PRESIDENTE SUPLENTE  

 

FISCALÍA 

Cédula Nombre      Puesto 

303560878 SABINA MARIA ELIZONDO RETANA         FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre      Puesto 

304320567 FABIOLA FERNANDEZ CORDERO            TERRITORIAL PROPIETARIO 

304190841 CARLOS GABRIEL QUIROS HIDALGO       TERRITORIAL PROPIETARIO 

104900713 MAYELA CORDERO GRANADOS              TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: se encuentran pendientes de acreditar los puestos de presidente propietario, 

secretario y tesorero suplentes, así como dos delegados territoriales, cargos que la agrupación 

política deberá subsanar conforme lo indicado en el auto n° 1136-DRPP-2023 de las trece horas con 

treinta y nueve minutos, del dieciocho de setiembre de dos mil veintitrés. 

 

 



CANTON CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

106770052  RANDALL CASTRO ALFARO    PRESIDENTE PROPIETARIO  

107340074  KATIA VANESSA LEIVA BONILLA    SECRETARIO PROPIETARIO  

108210402  ADRIAN MAURICIO AZOFEIFA FLORES   TESORERO PROPIETARIO  

106380777  ALEJANDRO JOSE AGUILAR RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

106460148  YANORY BARQUERO GARBANZO   SECRETARIO SUPLENTE  

108430724  JUAN JOSE DITTEL BALMA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA  

Cédula  Nombre       Puesto  

105920635  PEDRO JOSE DEL VALLE CARAZO   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

106380777  ALEJANDRO JOSE AGUILAR RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

105880151  GISELLE IVONNE TAYLOR CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108430724  JUAN JOSE DITTEL BALMA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107340074  KATIA VANESSA LEIVA BONILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

106770052  RANDALL CASTRO ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

202730381  CARMEN JIMENEZ MOLINA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

112450518  JENNIFER MOLINA JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

108090418  FREDDY BADILLA JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO  

600860662  VIRGINIA MENA QUIROS     PRESIDENTE SUPLENTE  

202851452  REINIER CORRALES CORRALES    SECRETARIO SUPLENTE  

107690219 MANUEL ANTONIO BADILLA JIMENEZ   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

103990183  FLOR MARIA FALLAS MARIN    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

202730381  CARMEN JIMENEZ MOLINA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

108090418  FREDDY BADILLA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

112450518  JENNIFER MOLINA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107690219  MANUEL ANTONIO BADILLA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

600860662  VIRGINIA MENA QUIROS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

 



CANTON LEON CORTES CASTRO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108110076  ALEXANDER CHACON HIDALGO    PRESIDENTE PROPIETARIO  

305000213  MARIA FERNANDA BLANCO MUÑOZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

106980762  LESLIE MUÑOZ HIDALGO     TESORERO PROPIETARIO  

801430628  GUILLERMO VARGAS ORDOÑES    PRESIDENTE SUPLENTE  

107830527 VIVIANA MUÑOZ HIDALGO    SECRETARIO SUPLENTE  

304490285  EDGAR DAVID MUÑOZ HIDALGO    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

208280308  LESLYE VANESSA CORDERO LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

108110076  ALEXANDER CHACON HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

304490285  EDGAR DAVID MUÑOZ HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

801430628  GUILLERMO VARGAS ORDOÑES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

106980762  LESLIE MUÑOZ HIDALGO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

107830527  VIVIANA MUÑOZ HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Comunal Unido, no completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios de los 

cantones de Tarrazú, Alajuelita y Dota de la provincia de San José, de conformidad con la 

resolución 5282-E3-2017 de las 15:15 horas del 25 de agosto de 2017, no se autoriza al 

partido Comunal Unido, para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de 

San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. - 

 

 



 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
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